1

Договор
на участие в розыгрыше призового фонда

на всероссийских соревнованиях по рыболовному спорту
Чемпионат России по ловле на мормышку со льда среди мужчин

г. Москва                                                                                        « ____ » ____ 2023 года

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий документ является договором (далее – «Договор») на участие в розыгрыше
установленного решением Президиума ФРСР денежного призового фонда
______________________________________________, включенного в Единый
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных спортивных
соревнований и мероприятий по подготовке к ним проводимых  Министерством спорта РФ,
номер в ЕКП – ______  (далее – «Соревнование»)  между  Федерацией  рыболовного  спорта
России - ФРСР (ИНН: 7714319998; ОГРН: 1067799029957 и Спортсменом
_______________________, участвующим в Соревновании.

1.2. Договор представляет собой предложение Организатора Спортсмену участвовать в
розыгрыше призовых денежных средств, на условиях, указанных ниже.

1.3. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до даты окончания
проведения Соревнования, а в частях 4.2.3 – 4.2.5 – до полного выполнения условий.

1.4. Заключая Договор, Спортсмен подтверждает, что ознакомился, понял и согласился со
всеми условиями, включенными в него, с иной информацией, содержащейся в документах
по проведению Соревнования, Положением о межрегиональных и всероссийских
официальных спортивных соревнованиях по рыболовному спорту на 2023 год.
Регламентами, Правилами вида спорта «Рыболовный спорт», Дисциплинарным кодексом,
иными требованиями, доведенными до него в письменной форме, и принимает их
безусловно и в полном объеме.

В случае, если Правилами соревнований предусмотрено участие не менее двух
Спортсменов в рамках личного зачета (т.н. «Двойки», группа Спортсмена), Договор
заключается с каждым Спортсменом в отдельности.

Договор может быть заключен только со Спортсменом, прошедшим регистрацию на
Соревнования в установленной форме.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Предметом Договора является добровольное участие в розыгрыше призового фонда за
призовые места только Спортсменов в Чемпионате, Кубке Российской Федерации
внесенных в ЕКП Министерства спорта Российской Федерации.

2.2. Место и сроки проведения Соревнования:

а) Место проведения: _____________________________

б) Дата, время проведения: ________________________

2.3. Соревнования проводятся в дисциплине ________________________.

 2

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права Спортсмена:

3.1.1. Участвовать в Соревновании в качестве Спортсмена, независимо от заключения
данного Договора при условии выполнения необходимых требований, указанных в
Положении и Регламенте Соревнований.

3.1.2. Получать денежные вознаграждения в установленном Президиумом ФРСР объеме по
результатам его выступления.

В случае неявки Спортсмена победителя или призера Соревнования на церемонию
награждения, организатор оставляет за собой право распорядиться призовым фондом
по своему усмотрению.

3.1.3 Во избежание сомнений, при выплате Спортсмену вознаграждения денежными
средствами и/или ценными призами, Организатор не является (и не становится) налоговым
агентом Спортсмена Соревнования согласно п.20 ст.217 НК РФ.

3.2. Обязанности Спортсмена:

3.2.1. Ознакомиться с условиями Договора, Положением о межрегиональных и
всероссийских официальных спортивных соревнованиях по рыболовному спорту на 202_
год, Регламентом соревнования, Правилами проведения соревнований, Дисциплинарным
кодексом ФРСР.

3.2.2. Строго следовать принципу честной борьбы, отрицания победы любой ценой, не
допускать любых действий, способных поставить под сомнение честность и
справедливость как своего результата, так и результата соперников.

3.2.3. В случае победы, занятия призовых мест спортсмен обязан после окончания
церемонии награждения явиться на фотосессию, устроенную Организатором, с дипломами,
кубками, свидетельствами (чеками) на денежное вознаграждение в установленной
спортивной форме. Логотипы персональных спонсоров Спортсмена допустимы.

3.2.4. Выступить с развернутым интервью, где дать оценку проведенным Соревнованиям,
Организатору, вынести благодарность финансовым и иным спонсорам Организатора, а
также в доступной форме рассказать о тактике и стратегии своего выступления,
использовавшихся приманках, снастях в течение 7 рабочих дней с момента окончания
Соревнования.

3.2.5. В течение 3 месяцев с момента окончания Соревнований во всех публикациях
(интервью, видеозарисовки и фильмы, печатные материалы, в том числе в сети Интернет)
выражать благодарность ФРСР и её спонсорам.

Спортсмен гарантирует, что вся ставшая известной ему конфиденциальная информация,
касающаяся взаимоотношений между ним и Организаторам, не подлежит разглашению в
течение 1 (одного) года, с момента окончания Соревнований. Организатор обязан
предупредить Спортсмена о конфиденциальности той или иной информации, к которой
Спортсмен получает доступ.

3.3. Права Организатора:

3.3.1. Требовать от Спортсмена соревнования придерживаться соблюдения всех пунктов,
содержащихся в Договоре, Регламенте соревнования и Дисциплинарном кодексе ФРСР,
Правилах вида спорта «Рыболовный спорт».

3.3.2. Отказать Спортсмену в получении вознаграждения, в случае появления
обоснованных сомнений в честной борьбе до момента разрешения таких сомнений.

 3

3.3.3. Без какой-либо компенсации или ответственности использовать фото-, аудио- и/или
видеоматериалы с участием Спортсмена соревнования в промо-, рекламных и прочих
публикациях в полиграфии, на радио, телевидении, в сети Интернет и других источниках
без ограничения сроков и мест использования данных материалов, а также право
редактирования таких материалов и передачи их третьим лицам.

3.4. Обязанности Организатора:

3.4.1. Выплатить спортсмену часть призового фонда в размере, установленном решением
Президиума ФРСР, в безналичной форме, на счет в Российской Федерации, реквизиты
которого укажет Спортсмен в зависимости от занятого им призового места.

3.4.2. Разместить на принадлежащих Организатору ресурсах, в том числе в сети Интернет,
фото-видеоматериалов, интервью, отчетов Спортсмена.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с условиями Договора и действующим
законодательством РФ.

4.2. В случае уличения Спортсмена в нарушениях, которые можно расценивать как обман,
подлог, помимо ответственности, предусмотренной Правилами рыболовного спорта,
Организатор оставляет за собой право обратиться в правоохранительные органы для
проверки события на предмет наличия административного правонарушения путём
мошенничества.

4.3. Стороны не несут ответственности в случае невыполнения, несвоевременного или
ненадлежащего выполнения их обязательств по Договору, если это обусловлено
исключительно действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных
обстоятельств), то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств.

4.4. Спортсмен несет ответственность за предоставление полных и достоверных
персональных данных.

5. ФОТО И ВИДЕО СЪЕМКА СОРЕВНОВАНИЙ. ПЕРСОНАЛЬНЫЙ ДАННЫЕ

5.1.Организатор осуществляет фото- и видеосъемку Соревнования.

Спортсмен соревнования согласен с использованием организаторами имени, портретов,
фотографий или других аудио-, видео-, фотоматериалов, полученных в результате
проведения соревнования, предоставленных самим Спортсменом, или полученных из
общедоступных источников, для рекламной деятельности, в иных целях, с учетом
ограничений, установленных нормативными правовыми актами, без ограничения сроков и
мест использования данных материалов; организаторы вправе редактировать указанные
материалы и передавать их третьим лицам; Спортсмен не вправе требовать от
организаторов компенсации в каком-либо виде.

В случае осуществления подобной видео- и фотосъемки самими спортсменами
Организатор может также использовать такие материалы, при условии соблюдения
возможных требований Спортсмена, гарантирующих ему сохранение в тайне точных
локаций ловли, информации о специфических параметрах места ловли (структура дна,
глубины и пр.).

 4

5.2. Подписывая настоящий Договор, Спортсмен дает согласие на обработку своих
персональных данных Организаторам.

Под обработкой персональных данных понимается любое действие (операция) или
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации
или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

6. ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Спортсмен, оплативший добровольный целевой взнос и прошедший регистрацию не
вправе передать свое право на участие в Соревновании третьим лицам.

6.2. Спортсмен, не достигший возраста 18 лет, допускаются к розыгрышу призового фонда
только с письменного согласия хотя бы одного из родителей/опекунов.

6.3. Согласно ст. 217 НК РФ спортсмены занявшие призовые места освобождаются от
уплаты налогов с призовых денежных средств.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор: Спортсмен:
ООО «Федерация рыболовного спорта
России»

________________/ ______________./

ФИО___________________________
________________________________

ИНН___________________________

Паспорт (серия/номер) ___________

________________________________

Выдан (кем/дата выдачи)
________________________________
________________________________
Тел. : ___________________________
E-mail: __________________________

________________/____________